
Informace z 13. schůze Rady města Milevska 
 

Místo a čas konání: 10. 06. 2015 v 16.00 hodin v kanceláři pana starosty 

Účast: Ing. Ivan Radosta – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta 

            Mgr. Petr Barda, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Karel Procházka, Ing. Lubomír Šrámek, 

            Mgr. Pavel Koutník 

Dále přítomni: JUDr. Jana Čunátová, Petra Slunečková 

 

Program jednání – projednávané body 

 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 02.06.2015 - TAJ 

  2. Převod z rezervního fondu do fondu investic u MŠ. Kytička – STA 

  3. Změna rozpočtu města Milevska č. 7/2015 - OF 

  4. Aktualizace Směrnice oběh účetních dokladů - OF 

  5. Smlouva o výpůjčce bionádob - OŽP 

  6. Veřejnoprávní smlouva – dotace – ul. Švermova - ORR 

  7. Veřejnoprávní smlouva – dotace – ul. Reichnerova - ORR 

  8. Strategie rozvoje města Milevska 2015 - ORR 

  9. Nákup spoluvlastnických podílů ke stavební parcele parc. č. 54, v k. ú. Dmýštice do  

      vlastnictví města Milevska - OISM 

10. Možnost získání finančních prostředků z Nadace ČEZ na vybudování „Street workout  

      hřiště Milevsko“ - OISM 

11. Zateplení objektu Domov pro seniory Milevsko - výzva k podání nabídky - OISM 

12. Prodloužení a ukončení nájemních smluv, zveřejnění záměru – předmět nájmu byt - OISM 

13. Likvidace poškozeného a nefunkčního majetku v hodnotě nad 40.000 Kč - OISM 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v ul. Pod Zvíkovcem –  

      OISM 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v ul. Sokolovská -   

      OISM 

16. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska  

      v ulici Čs. legií - OISM 

17. Žádost o souhlas s uložením kanalizační a vodovodní přípojky do pozemku města  

       Milevska v ul. Jeřábkova a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene –  

       OISM 

18. Žádost o odkoupení stavební parcely parc. č. 2222 a nabídka na  odkoupení stavebních  

       parcel parc. č. 2223 a  parc. č. 2224 v ulici Kostelecká,  v k. ú. Milevsko – ukončení  

       záměru - OISM 

19. Pronájem stavebních parcel – části stavební parcely parc. č. 951, části stavební parcely   

      parc. č. 2615, části stavební parcely parc. č. 2616, stavební parcely parc. č. 2617 a  

      stavební parcely parc. č. 2618, v k. ú. Milevsko společnosti Služby Města Milevska, spol.   

      s r. o. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

20. Ukončení záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání č. 105 v  čp. 1,  

      nám. E. Beneše,  Milevsko - OISM  

21. Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod s firmou Čevak a.s., Severní 2264/8,  

      České Budějovice - OISM 

22. Bezúplatný převod nepotřebného majetku - OISM 

23. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 2 části WC, včetně kanalizace MŠ  

      Kytička, Milevsko“ a návrh na rozpočtovou změnu - OISM 

24. Žádost o pronájem pozemkových parcel parc. č. 1025/28, parc. č. 1025/29 a parc. č.  

      1580/20, v k. ú.  Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 



25. Žádosti o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 355/6 v lokalitě budoucí    

     průmyslové zóny „Dukelská“, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

26. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 319/1, ulice Sokolovská, v k. ú.  

      Milevsko - ukončení záměru - OISM 

27. Žádost o odkoupení stavební parcely parc. č. 130/2 a pozemkové parcely parc. č. 149  

      v ulici Čs. legií, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

28. Smlouva o poskytnutí grantu JčK na projekt obnova „Kaple Navštívení Panny Marie  

      v Rukávči, p.č. 22, k.ú. Rukáveč“ - MST 

29. Dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska -    

      OSV 

30. Strategie protidrogové politiky města Milevska na období 2015 – 2018 - OSV 

31. Půjčka z FRB – smluvní pokuta – OVV 

A.  Směna pozemkové parcely parc. č.  849/32 za pozemkovou parcelu parc.  č. 849/30   

      v lokalitě Hajda, v k. ú. Milevsko - OISM 

B.  Systém svozu bioodpadu Milevsko“ výzva k podání nabídky - SMM 

C. Připojištění automobilu ve vlastnictví Sociálních služeb města Milevska - OISM 
D. Směna pozemkové parcely parc. č. 835/20 a pozemkové parcely parc. č. 2240/5 v k. ú.  

     Velká u Milevska  za část pozemkové parcely parc. č. 907,   v k. ú. Milevsko  – vyhlášení  

     Záměru - OISM                      

E. Statická úprava můstku přes Milevský potok nad rybníkem Dvorčice – Milevsko - OISM 

F. Smlouva o dodávce elektřiny – kompostárna  - OŽP 

 

 

Informace o projednávaných bodech 

  

Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 02.06.2015  

Charakteristika: Pravidelně předkládaný přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města 

Milevska – stav plnění k 02.06.2015. 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV  

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí přehled nesplněných usnesení bez výhrad. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

2. Převod z rezervního fondu do fondu investic u MŠ Kytička 

Charakteristika: Převod finančních prostředků z rezervního fondu školy do fondu 

investičního a následný odvod finančních prostředků na účet zřizovatele. 

Předkladatel: Ing. Ivan Radosta, starosta města 

Dopad na rozpočet: příjem města 190.000 Kč – zahrnuto do rozpočtové změny 7/15 

Rozhodnutí: Rada města schválila převod finančních prostředků mezi fondy školy a nařídila 

odvod částky 190.000 Kč na účet zřizovatele. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

3. Změna rozpočtu města Milevska č. 7/2015 

Charakteristika: Změna rozpočtu č. 7/2015 zahrnuje soubor rozpočtových opatření, která 

reagují na vývoj situace v roce 2015. Nejvýraznější dopad má rozsáhlá rekonstrukce 

restaurace v Domě kultury a nově získaná dotace na zateplení  

Předkladatel: Ing. Hana Jánová – vedoucí OF 

Dopad na rozpočet: zhoršení salda rozpočtu o cca 1.300 tis. Kč (do této rozpočtové změny 

nelze zatím zahrnout příjem dotace – 2.900 zhoršení salda minus 1.600 příští dotace) 

Rozhodnutí: Rada města schválila rozpočtová opatření č. 73 až 88 a doporučuje zastupitelstvu 

schválit opatření č. 89 a 90  



Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):  6/6/0/0 

  

4. Aktualizace Směrnice oběh účetních dokladů  

Charakteristika: Aktualizace směrnice Oběh účetních dokladů. 

Rozhodnutí: Rada města  schválila směrnici Oběh účetních dokladů a zároveň zrušila přílohu 

č. 3 Organizačního řádu městského úřadu Milevsko. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 

 

5. Smlouva o výpůjčce bionádob  
Charakteristika: Smlouva o bezplatné výpůjčce bionádob v rámci zavedení systému odděleného sběru 

bioodpadů – vzorová smlouva pro občany a podniky. 

Předkladatel: Ing. Andrea Rucká, vedoucí Odboru životního prostředí 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s uzavíráním smluv o výpůjčce bionádob s občany a 

podnikatelskými subjekty zapojenými do systému odděleného sběru bioodpadů ve městě Milevsku. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

6. Veřejnoprávní smlouva – dotace – ul. Švermova 

Charakteristika: Uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí příspěvku při realizaci 

staveb obecného zájmu a veřejné zeleně dle směrnice SM 03 RMM – „Zásady pro poskytování 

pomoci při realizaci staveb obecného zájmu a veřejné zeleně“.  

Předkladatel: Ing. Petr Švára. 

Dopad na rozpočet: Navýšení výdajů rozpočtu o 45 tis. Kč. 

Rozhodnutí: Rada města schválila veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí příspěvku při 

realizaci staveb obecného zájmu a veřejné zeleně s panem Josefem Masopustem. 

Hlasování ( přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

7. Veřejnoprávní smlouva – dotace – ul. Reichnerova 

Charakteristika: Doporučení na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí příspěvku při 

realizaci staveb obecného zájmu a veřejné zeleně dle směrnice SM 03 RMM – „Zásady pro 

poskytování pomoci při realizaci staveb obecného zájmu a veřejné zeleně“.  

Předkladatel: Ing. Petr Švára.  

Dopad na rozpočet: Navýšení výdajů rozpočtu o 120 tis. Kč. 

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu schválit veřejnoprávní smlouvu na 

poskytnutí příspěvku při realizaci staveb obecného zájmu a veřejné zeleně s panem Ing. 

Markem Masopustem. 

Hlasování ( přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

8. Strategie rozvoje města Milevska 2015 

Rada města odložila tento bod na další jednání 

 

9. Nákup spoluvlastnických podílů ke stavební parcele parc. č. 54, v k. ú. Dmýštice, do  

      vlastnictví města Milevska  

Charakteristika: Město Milevsko iniciovalo jednání se spolumajiteli stavební parcely v k. ú. 

Dmýštice na odkoupení jejich podílů. Stavební parcela o výměře cca 50 m2 ve 

spoluvlastnictví prodávajících sousední s pozemkem ve vlastnictví města Milevska. Jejím 

odkoupením dojde ke sjednocení vlastnictví pozemků kolem kapličky ve Dmýšticích.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Celkový náklad na výkup spoluvlastnických podílů bude 5.000 Kč 

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu schválit nákup spoluvlastnických podílů 

ke  stavební parcele.  



Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

10. Možnost získání finančních prostředků z Nadace ČEZ na vybudování „Street workout  

      hřiště Milevsko“  

Charakteristika: Možnost získání finančních prostředků z Nadace ČEZ na vybudování „Street 

workout hřiště Milevsko“. Jde o soustavu prvků pro cvičení na veřejně přístupném hřišti, 

předpokládá se umístění například v prostoru letního stadionu nebo u hřiště ve vnitrobloku v 

Komenského ulici. Příspěvek z nadace zde může dosáhnout až 100%. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM. 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s podáním žádosti o grant z Grantového řízení Oranžové 

hřiště Nadace ČEZ. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  7/7/0/0 

 

11. Zateplení objektu Domov pro seniory Milevsko - výzva k podání nabídky  

Charakteristika: Vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Zateplení 

objektu Domov pro seniory Milevsko“. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: dle výsledku výběrového řízení – předpoklad celkových nákladů na 

realizaci akce je 2.211tis. Kč vč. DPH, z toho podíl města 586 tis. Kč vč. DPH 

Rozhodnutí: Rada města vyhlásila výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky “Zateplení 

objektu Domov pro seniory Milevsko“. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

12. Prodloužení a ukončení nájemních smluv, zveřejnění záměru – předmět nájmu byt  

Charakteristika: Nájemci čtyř bytů v čp. 391 Husovo nám., 720  Sokolovská a 775 P. Bezruče 

žádají o prodloužení nájemních smluv, na jejichž základě jim byly byty přenechány do nájmu 

na dobu určitou. Nájemce bytu v čp. 776 Čs. armády žádá o ukončení nájemní smlouvy 

dohodou z důvodu záměru koupě vlastního bytu. Na uvolněný byt bude zveřejněn záměr na 

nájem. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM  

Rozhodnutí: Rada města schválila prodloužení čtyř nájemních smluv na byty v čp. 391, 720 a 

775 na dobu určitou, ukončení nájmu bytu v čp. 776 dohodou a zveřejnění záměru na nájem. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  7/7/0/0 

 

13. Likvidace poškozeného a nefunkčního majetku v hodnotě nad 40.000 Kč  

Charakteristika: Odbor investic a správy majetku obdržel návrhy na likvidaci majetku 

v pořizovací ceně nad 40.000 Kč, které se nyní předkládají radě města Milevska ke schválení  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města schválila likvidaci a vyřazení nepotřebného majetku 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v ul. Pod Zvíkovcem  

Charakteristika: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v pozemku města Milevska v 

ul. Pod Zvíkovcem po uložení vedení zemního kabelu nízkého napětí (dále NN). 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: přínos do rozpočtu po podepsání smlouvy 5.325 Kč bez DPH 

Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

 



15. Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v ul. Sokolovská 

Charakteristika: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v pozemku města Milevska ul. 

Sokolovská po úpravě vedení zemního kabelu nízkého napětí (dále NN). 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: přínos do rozpočtu po podepsání smlouvy 15.675 Kč bez DPH 

Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

  

16. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska  

      v ulici Čs. legií  

Charakteristika: Uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene v pozemku města 

Milevska pro kabelové vedení NN v ulici Čs. legií 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: : přínos v případě uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (dále jen 

VB) po vyčíslení přesné výměry věcného břemene dle geometrického plánu. Předpokládaná 

částka 1.500,- Kč 

Rozhodnutí: Rada města chválila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

v pozemcích města Milevska pro kabelové vedení NN v ulici Čs. legií 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

17. Žádost o souhlas s uložením kanalizační a vodovodní přípojky do pozemku města  

       Milevska v ul. Jeřábkova a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Charakteristika: Uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene v pozemku města 

Milevska pro kanalizační a vodovodní přípojku na pozemek v k.ú. Milevsko v ulici Jeřábkova. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene přínos do rozpočtu 

města Milevska cca.  500,- Kč. 

Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh smlouvy budoucí o zřízení věcného 

břemene pro stavbu kanalizační a vodovodní přípojky v k. ú Milevsku v ulici Jeřábkova. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

  

18. Žádost o odkoupení stavební parcely parc. č. 2222 a nabídka na  odkoupení stavebních  

       parcel parc. č. 2223 a  parc. č. 2224 v ulici Kostelecká,  v k. ú. Milevsko – ukončení  

       záměru  

Charakteristika: Město Milevsko bylo vlastníkem stavební parcely, v k. ú. Milevsko. Město 

Milevsko požádal o odkoupení stavební parcely žadatel za účelem výstavby garáže. Město 

Milevsko bylo vlastníkem dalších stavebních parcel v lokalitě a nabídlo je k odkoupení pro 

výstavbu garáží. V průběhu schvalovacího řízení došlo ke sloučení stavebních parcel do 

pozemkové parcely, z které byly odděleny nové pozemkové parcely určené k prodeji.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje pozemků bude ve výši 11.400 Kč.  

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu schválit prodej nově oddělených 

pozemkových parcel. Cena pozemků bude ve výši 200 Kč za 1 m
2
.   

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se ):   7/7/0/0 

 

19. Pronájem stavebních parcel – části stavební parcely parc. č. 951, části stavební parcely   

      parc. č. 2615, části stavební parcely parc. č. 2616, stavební parcely parc. č. 2617 a  

      stavební parcely parc. č. 2618, v k. ú. Milevsko společnosti Služby Města Milevska, spol.   

      s r. o. Milevsko – ukončení záměru  



Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem stavebních parcel v k. ú. Milevsko v blízkosti 

čističky odpadních vod. Na základě uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí nájemní vyhlásilo 

město Milevsko záměr na jejich pronájem na dobu neurčitou. Na pronajatých pozemcích bude 

vybudována a provozována kompostárna.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z pronájmu stavebních parcel bude ve výši 2.815 Kč ročně bez 

DPH a z pronájmu movitých věcí ve výši 500 Kč ročně bez DPH.  

Rozhodnutí: Rada města schválila pronájem stavebních parcel na dobu neurčitou a pronájem 

movitých věcí. 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

20. Ukončení záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání č. 105 v  čp. 1,  

      nám. E. Beneše,  Milevsko  

Rada odložila projednání tohoto bodu na další zasedání 

 

21. Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod s firmou Čevak a.s., Severní 2264/8,  

      České Budějovice  

Charakteristika: město Milevsko má uzavřené smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních 

vod s firmu Čevak a.s., je potřeba provést úpravu – oddělení odběrných míst v ulici J. Mařánka. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš  

Rozhodnutí: Rada města rozhodla uzavřít dílčí smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních 

vod s firmou Čevak a.s. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):      7/7/0/0 

 

22. Bezúplatný převod nepotřebného majetku 

Charakteristika: Nabídka na bezúplatný převod nepotřebného majetku od Sociálních služeb 

města Milevska – městské organizace mají povinnost nabídnout městu nepotřebný majetek 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města schválila převzetí osobního automobilu Peugeot, odmítla převzetí 

dalšího movitého majetku. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):    7/7/0/0 

 

23. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce druhé části WC, včetně kanalizace 

MŠ Kytička, Milevsko“ a návrh na rozpočtovou změnu  

Charakteristika: Zadání veřejné zakázky malého rozsahu, oprava WC pro další třídu školky. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: cena díla je dle výsledku výběrového řízení 362.395,- Kč vč. DPH  

Rozhodnutí: Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo s firmou Služby Města Milevska za 

nabídkovou cenu 362.395,- Kč vč. DPH 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/6/0/1 

 

24. Žádost o pronájem pozemkových parcel parc. č. 1025/28, parc. č. 1025/29 a parc. č.  

 1580/20, v k. ú.  Milevsko – vyhlášení záměru  

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkových parcel v k. ú. Milevsko, o jejichž 

nájem požádalo zemědělské družstvo.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z  pronájmu bude min. 1.413 Kč za rok. 

Rozhodnutí:Rada města schválila vyhlášení záměru na pronájem tří pozemkových parcel. 

Cena pronájmu bude ve výši v místě a čase obvyklé.  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se ):   7/7/0/0 



 

25. Žádosti o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 355/6 v lokalitě budoucí    

     průmyslové zóny „Dukelská“, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru  

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko vedené 

v katastru nemovitostí jako trvalý travní porost. Město Milevsko požádali o odkoupení části 

tohoto pozemku majitelé sousedních nemovitostí za účelem rozšíření výrobních prostor                         

k podnikání.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z požadovaných částí pozemku bude ve výši min. 295.000 Kč.  

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu schválit prodej tří částí pozemkové 

parcely.  Cena části pozemkové parcely bude ve výši nabídek. 

 Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se ):   7/7/0/0 

 

26. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 319/1, ulice Sokolovská, v k. ú.  

      Milevsko - ukončení záměru 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko vedené 

v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, jiná plocha. Město Milevsko požádali o odkoupení 

části tohoto pozemku manželé, majitelé bytu v sousedním domě, za účelem výstavby garáže.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z požadované části pozemku bude ve výši min. 6.300 Kč.  

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu schválit prodej části pozemkové parcely.  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se ):   7/7/0/0 

 

27. Žádost o odkoupení stavební parcely parc. č. 130/2 a pozemkové parcely parc. č. 149  

      v ulici Čs. legií, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru  

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem stavební parcely a pozemkové parcely, v k. ú. 

Milevsko vedené v katastru nemovitostí jako zahrada. Město Milevsko požádali o odkoupení 

těchto pozemků žadatelé za účelem výstavby rodinného domu.                   

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje pozemků bude ve výši min. 992.500 Kč.  

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu vyhlásit záměr na prodej stavební parcely 

a pozemkové parcely. 

 Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se ):   7/7/0/0 

 

28. Smlouva o poskytnutí grantu JčK na projekt obnova „Kaple Navštívení Panny Marie  

      v Rukávči, p.č. 22, k.ú. Rukáveč“  

Charakteristika: Město bylo úspěšným žadatelem o dotaci v rámci Grantového programu 

Jihočeského kraje ,,Objekty kulturního dědictví opatření II. – Drobná sakrální architektura“. 

Dotace bude poskytnuta ve výši 50.000,- Kč.  

Předkladatel: Mgr. Martin Třeštík, místostarosta 

Dopad na rozpočet: příjem do rozpočtu města ve výši 50.000,- Kč, vlastní podíl bude 

financován z příslušné kapitoly rozpočtu. 

Rozhodnutí: Rada města schválila smlouvu o poskytnutí dotace 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

29. Dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska 

Charakteristika: Radě města Milevska je předkládán návrh dodatku patné Zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska. Tímto dodatkem se upravuje část III. 

– Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace. Navrhuje se, aby Rada města 

Milevska vzala předložený dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby 



Města Milevska na vědomí a doporučila jej předložit k projednání Zastupitelstvu města 

Milevska. 

Předkladatel: Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí předložený návrh a doporučila Zastupitelstvu 

města Milevska schválit Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby 

Města Milevska. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):    7/7/0/0 

  

30. Strategie protidrogové politiky města Milevska na období 2015 – 2018  

Charakteristika: Radě města Milevska je předkládána Strategie protidrogové politiky města 

Milevska na období 2015 – 2018. Navrhuje se, aby Rada města Milevska vzala předloženou 

strategii na vědomí a doporučila Zastupitelstvu města Milevska tuto strategii schválit.   

Předkladatel: Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí OSV. 

Dopad na rozpočet: Schválení Strategie protidrogové politiky města Milevska na období  

2015 - 2018 nebude mít vliv na schválený rozpočet. V rozpočtu města na kalendářní rok 2015 

jsou rozpočtovány finanční prostředky na služby a činnosti v oblasti sociální prevence 

v celkové výši 15.000 Kč.  

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí Strategii protidrogové politiky města Milevska na 

období 2015 – 2018 a doporučila Zastupitelstvu města Milevska tuto strategii schválit. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):    7/7/0/0 

 

31. Půjčka z FRB – smluvní pokuta  

Charakteristika: Půjčka z Fondu rozvoje bydlení města Milevska, která byla poskytnuta dne 

24.05.2010 ve výši 150.000 Kč se splatností do 31.05.2015. Vzhledem k tomu, že ve stanovené 

lhůtě nebyla provedena jedna splátka, bylo nutné rozhodnout o smluvní pokutě. 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV 

Rozhodnutí: Rada města rozhodla upustit od uplatňování smluvní pokuty.   

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/6/0/1 

A. Směna pozemkové parcely parc. č.  849/32 za pozemkovou parcelu parc.  č. 849/30 

v lokalitě Hajda, v k. ú. Milevsko 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkových parcel v lokalitě „Nad 

benzínou“, směrem k Hajdě v Milevsku. Jedním z těchto pozemků je bývalá cesta, na které 

město vybudovalo novou víceúčelovou komunikaci pro pěší a cyklisty. Výstavbou byl dotčen               

i pozemek ve spoluvlastnictví fyzických osob, se kterými po realizaci stavby komunikace bude 

provedena směna části pozemku v jejich spoluvlastnictví za část pozemků ve vlastnictví města 

na základě dříve uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí..   

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu schválit směnu pozemkových parcel 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

B. „Systém svozu bioodpadu Milevsko“ výzva k podání nabídky  

Charakteristika: Souhlas Rady města Milevska společnosti Služby Města Milevska, spol. 

s r.o. s výběrovým řízením na svozové auto pro bioodpad, nákup bude financován ze zdrojů 

EU. 

Předkladatel: Michal Polanecký, jednatel SMM  

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s návrhem výzvy a zadávací dokumentace veřejné 

zakázky vč. příloh „Systém svozu bioodpadu Milevsko“ 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

 



C. Připojištění automobilu ve vlastnictví Sociálních služeb města Milevska 

Tento bod byl stažen z programu jednání 

 
D. Směna pozemkové parcely parc. č. 835/20 a pozemkové parcely parc. č. 2240/5 v k. ú.  

     Velká u Milevska  za část pozemkové parcely parc. č. 907,   v k. ú. Milevsko  – vyhlášení  

     záměru  

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkových parcel, v k. ú. Velká u Milevska 

vedených v katastru nemovitostí jako ostatní plocha. Zemědělské družstvo požádalo město o 

odkoupení těchto pozemků z důvodu plánovaných povrchových úprav v areálu družstva. Po 

vzájemné dohodě budou pozemky ve vlastnictví města směněny za pozemky ve vlastnictví 

Zemědělského družstva.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu vyhlásit záměr na směnu pozemkových 

parcel.  Směna pozemků bude bezúplatná.  

 Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se ):   7/7/0/0 

                     

E. Statická úprava můstku přes Milevský potok nad rybníkem Dvorčice – Milevsko 

Charakteristika: Jedná se o opravu podpěr můstku nad rybníkem Dvorčice poničených při 

povodni v r. 2013. Tato akce je nutná pro zajištění přístupu stavební techniky ke 

kanalizačnímu sběrači „D“, jehož oprava je zařazena v rozpočtu. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: 360 159 Kč vč. DPH z rozpočtu města r. 2015 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s opravou podpěr mostovky a rozhodla zadat realizaci 

firmě Jan Polata, Milevsko za nabídkovou cenu 360 159 Kč vč. DPH 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

F. Smlouva o dodávce elektřiny – kompostárna  

Charakteristika: Smlouva se společností E.ON Energie, a.s. o sdružených službách dodávky 

elektřiny pro areál kompostárny. 

Dopad na rozpočet: 500,- Kč – kryto rozpočtem 

Předkladatel: Ing. Andrea Rucká, vedoucí Odboru životního prostředí 

Rozhodnutí: Rada města schválila smlouvu se společností E.ON Energie, a.s.  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

  

 


	Info_z_RMM_13_10_06_15 mt.docx
	Informace z 13. schůze Rady města Milevska
	Místo a čas konání: 10. 06. 2015 v 16.00 hodin v kanceláři pana starosty
	Mgr. Petr Barda, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Karel Procházka, Ing. Lubomír Šrámek,
	Dále přítomni: JUDr. Jana Čunátová, Petra Slunečková
	Program jednání – projednávané body
	Informace o projednávaných bodech
	A. Směna pozemkové parcely parc. č.  849/32 za pozemkovou parcelu parc.  č. 849/30 v lokalitě Hajda, v k. ú. Milevsko



